
VCD-Fahrplan 33    Freiburg – Breisach – Colmar – Ribeauvillé – St-Hippolythe – Sélestat und zurück
gültig ab 15.12.2024 (Auswahl)

Verkehrskette: Zug S1 (Richtung Breisach) – Bus R026 / 68R026 (alt 1076; Rtg. Colmar) – Bus R016 / 68R016 (alt 106; Rtg. Ribeauvillé) bzw.
R017 / 68R017 (alt 109; Rtg. Ribeauvillé-St-Hippolythe) - Bus TER (Rtg. Sélestat)

Bahnhöfe u: Haltestellen in Auswahl
Emmendingen, Bf. Zug DB ab 05:50 07:43 09:05 11:04 09:05 11:04 07:05 09:43
Denzlingen, Bf. 05:56 07:49 09:09 11:09 09:10 11:09 I 09:49
Freiburg, Hbf. an 06:07 07:56 09:14 11:15 09:14 11:15 07:16 09:56

Waldkirch, Bf. Zug S2 ab 05:34 07:34 08:03 09:03 11:04 09:03 11:04 10:03
Denzlingen, Bf. 05:43 07:44 08:13 09:13 11:13 09:13 11:13 10:13
Freiburg, Hbf. an 05:53 07:53 08:23 09:23 11:23 09:23 11:23 10:23

Kirchzarten, Bf. Zug S1/S10/S11 ab 05:55 07:32 08:15 09:15 11:15 09:05 11:05 07:04 10:05
Freiburg, Hbf. ab 06:11 08:02 08:32 09:32 11:32 09:32 11:32 07:23 10:32
Freiburg, Messe/Uni, Bf. 06:15 08:06 08:36 09:36 11:36 09:36 11:36 mit 10:36
Hugstetten, Bf. 06:20 08:11 08:41 09:41 11:41 09:41 11:41 IC 10:41
Gottenheim, Bf. 06:25 08:15 08:45 09:45 11:45 09:45 11:45 nach 10:45
Ihringen, Bf. 06:31 08:22 08:52 09:52 11:52 09:52 11:52 Basel 10:52
Breisach, Bf. an 06:36 08:26 08:56 09:56 11:56 09:56 11:56 SBB 10:56

Bad Krozingen, Bf. Bus 400 ab 06:10 08:10 09:10 11:10 09:10 11:10 von 10:13
Breisach, Bf. an 06:30 08:30 09:30 11:30 09:30 11:30 dort 10:33
Breisach, Bf. (ZOB) Bus R026 ab 06:45 09:05 10:05 12:05 10:05 12:05 mit 11:20
Colmar, Théâtre (Zentrum) 07:33U 09:53 10:53 12:53 10:53 12:53 TRR 12:08
Colmar, Bf.svorplatz an 07:38 09:58 10:58 12:58 10:58 12:58 09:04 12:13

Liniennummer/InfosR016/U R017 R016 R017 R016 R016 R017 R016 R016 R016 TER R016
Colmar, Bf.svorplatz Bus R016/R017 ab 08:10 11:10 12:10 14:10 11:10 12:10 12:10 14:10 10:00 13:30
Colmar, Pl. Scheurer Kestner (Nähe Zentrum) ab 07:47 08:15 11:17 12:15 14:17 11:17 12:15 12:17 14:17 10:06 13:36
Mittelwihr, Mairie 08:02 | 11:32 | 14:32 11:32 | 12:32 14:32 10:21 13:51
Riquewihr, Poste 08:08 | 11:38 | 14:38 11:38 | 12:38 14:38 10:26 12:23 13:56 16:23
Hunawihr, Route de Ribeauvillé 08:14 | 11:44 | 14:44 11:44 | 12:44 14:44 10:32 | 14:02 |
Ribeauvillé, Gare rout. (ZOB) an 08:19 08:48 11:49 13:00 14:49 11:49 13:00 12:49 14:49 10:37 12:35 14:07 |
Ribeauvillé, Gare rout. (ZOB) Bus TER ab 08:43 11:43 12:43 | 15:43 12:43 | 14:43 12:35 16:35
Bergheim, Porte Haute 08:48 11:48 12:48 13:07 15:48 12:48 13:07 14:48 12:40 16:40
St-Hippolyte, Hôtel Munsch an 08:54 11:54 12:54 13:22 15:54 12:54 13:22 14:54 12:46 16:46
Kintzheim, Mairie 09:00 12:00 13:00 16:00 13:00 15:00 12:55 16:52
Sélestat, Bf. an 09:11 12:11 13:11 16:11 13:11 15:11 13:03 17:03

Die direkte Rückfahrt von/Anfahrt nach Sélestat nach/von Colmar siehe VCD-Fahrpläne 31-32. Die Busse der Linie R017 verkehren nicht an Sonn- und franz. Feiertagen*.

Der Umstieg vom Bus R026 auf die Busse der Linien R016 und R017 kann in Colmar bereits am Theater erfolgen. Deren Abfahrt ist dort am Platz Scheurer-Kestner (ca. 6 Min.

Montag - Freitag (außer Feiertagen*) Samstag Sonn-, Feiertag

Der Umstieg vom Bus R026 auf die Busse der Linien R016 und R017 kann in Colmar bereits am Theater erfolgen. Deren Abfahrt ist dort am Platz Scheurer-Kestner (ca. 6 Min.
Fußweg von der Haltestelle Théâtre). Entsprechendes gilt für die Rückfahrt in Richtung Breisach.

Bahnhöfe u: Haltestellen in Auswahl
Liniennummer TER TER R017 TER R017 TER R017 TER R017

Sélestat, Bf. Bus TER ab 14:15 16:15 17:15 15:15 17:15
Kintzheim, Mairie 14:24 16:24 17:26 15:24 17:24
St-Hippolyte, Hôtel Munsch Bus TER/R017 ab 14:31 16:31 16:50 17:32 17:50 15:30 16:50 17:30 17:50
Bergheim, Porte Haute 14:36 16:36 17:03 17:39 18:03 15:36 17:03 17:36 18:03
Ribeauvillé, Gare routière an 14:41 16:41 17:09 17:44 18:09 15:41 17:09 17:41 18:09

Liniennummer/Bemerkungen   R016 R016 R016/S R016 R016 R016 R016/S R016 R016
Ribeauvillé, Gare routière Bus R016/R017 ab 15:06 16:06 17:10 17:11 18:10 18:16 15:06 16:06 17:10 17:11 18:10 18:16 17:33
Hunawihr, Route de Ribeauvillé 15:10 16:10 | 17:15 | 18:20 15:10 16:10 | 17:15 | 18:20 17:36
Riquewihr, Poste 15:19 16:19 | 17:24 | 18:29 15:19 16:19 | 17:24 | 18:29 17:43
Mittelwihr, Mairie 15:23 16:23 | 17:28 | 18:33 15:23 16:23 | 17:28 | 18:33 17:47
Colmar, Pl. Scheurer Kest. (Nähe Zentrum) 15:41 16:41 | 17:46 | 18:51 15:41 16:41 | 17:46 | 18:51 18:04
Colmar, Bf.svorplatz an 15:51 16:51 17:50 17:56 18:50 19:01 15:51 16:51 17:50 17:56 18:50 19:01 18:10
Colmar, Bf.svorplatz Bus R26 ab 16:00 18:00 19:10 17:00 18:47 19:10 18:32
Colmar, Théâtre ab 16:05 18:05 19:18 17:05 18:52 19:18 18:37
Breisach, Bf. an 16:56 18:56 20:06 17:56 19:23 20:06 19:08
Breisach, Bf. Bus 400 ab 17:31 19:31 20:31 18:31 19:31 20:31 19:31
Bad Krozingen, Bf. an 17:52 19:52 20:52 18:52 19:52 20:52 19:52

Breisach, Bf. Zug S1 ab 17:02 19:02 20:32 18:02 19:32 20:32 19:32
Ihringen, Bf. 17:07 19:07 20:37 18:07 19:37 20:37 19:37
Gottenheim, Bf. 17:13 19:13 20:43 18:13 19:43 20:43 19:43
Hugstetten, Bf. 17:21 19:21 20:51 18:21 19:51 20:51 19:51
Freiburg, Messe/Uni, Bf. 17:26 19:26 20:56 18:26 19:56 20:56 19:56
Freiburg, Hbf. an 17:30 19:30 21:00 18:30 20:00 21:00 20:00
Kirchzarten, Bf. an 17:45 19:45 21:48 18:53 20:25 21:53 20:25

Freiburg, Hbf. Zug S2 ab 17:34 18:05 19:34 20:05 21:09 18:34 19:05 20:05 20:34 21:09 20:34
Denzlingen, Bf. 17:44 18:13 19:44 20:13 21:18 18:44 19:13 20:13 20:44 21:18 20:44
Waldkirch, Bf. an 17:52 18:23 19:52 20:22 21:28 18:52 19:22 20:22 20:52 21:28 20:52

Freiburg, Hbf. Zug DB ab 18:00 20:00 21:27 18:42 20:05 20:42 21:27 20:42
Denzlingen, Bf. 18:07 20:07 21:33 18:48 20:13 20:48 21:33 20:48
Emmendingen, Bf. an 18:15 20:15 21:38 18:53 20:53 21:38 20:53

Für eine spätere Rückkehr von Colmar nach Freiburg gibt es täglich eine Verbindung  mit Abfahrt um 20:23 Uhr mit Umstieg in Basel SBB auf ICE/IC mit Ankunft in 
Freiburg um 21:56 Uhr und Mo-Sa mit Abfahrt um 21:53 Uhr mit Umstieg in Basel SBB auf einen IC und Ankunft um 0:03 Uhr.

Infos: * = Feiertagsregelungen siehe ,Feiertage und Ferien im Elsass’;         grau unterlegt = Anschlussverbindungen nach/von Freiburg und Breisach; U = Umsteigen von 
R26 in Colmar nur möglich an der Haltestell ,Théâtre’, dort aussteigen und zur Haltestelle ,Place Scheurer Kestner’ gehen (6 Minuten).

kursiv  = verkehrt nur entsprechend der angegebenen Zeiten; S = nur in der französischen Schul­zeit (siehe ,Feiertage und Ferien im Elsass’).

Tarif-Info: Wenn Sie kein D-Ticket/keine RegioKarte besitzen, empfehlen wir für Fahrten über Breisach und Colmar die RegioElsass­Tickets (siehe 'Freizeittarife'). Mit diesen kön-

Sonn-, FeiertagSamstagMontag - Freitag (außer Feiertagen*)

Tarif-Info: Wenn Sie kein D-Ticket/keine RegioKarte besitzen, empfehlen wir für Fahrten über Breisach und Colmar die RegioElsass­Tickets (siehe 'Freizeittarife'). Mit diesen kön-
nen Sie auch die Busse der Linien R016 und R017 nutzen. BesitzerInnen von D-Ticket/RegioKarte kaufen Einzeltickets im Bus R026, die auch in diesen Bussen gelten.
Zusätzliche Tickets für die TER-Züge und -Busse erhalten Sie im Bahnhof Colmar oder im Internet unter www.sncf-connect.com (auf deutsch).

Die vollständigen Fahrpläne der Linien finden Sie auf der Regionenseite unten.

Fahrplanänderungen möglich ab 5. Juli 2025; siehe dann www.vcd-freizeitfahrplan.eu -> Fahrpläne. (Alle Angaben ohne Gewähr.) www.vcd.org/suedbaden


